
j,r ria^l : {;l { g i t.} x }p 3.:1t:.}

Ekonomski fakultet
u $araievu

Dekanesa
Broj : 0 I -3-209 L -U -7 -21 19

Sarajevo, 29. 04. 20 l9.god.

Na osnovu dlana 18. stav (1), dlana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine (<SluZbeni glasnik BiH> broj 39114, Odluke Vije6a Ekonomskog
fakulteta u Sarajevu o usvajanju Plana javnih nabavki broj 02-606/19 od 07.02.2019.
godine, Odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o utvrdivanju Plana javnih
nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 20L9. godinu broj 02-41119 od 28.
02. 2019. godine i dlana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekanesa Fakulteta,
donijela je

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke usluga

ilan t.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke pruZanja usluga softvera za
antiplagijarizam za potrebe Ekonomskog fakulteta u Sarajevu, prema obrascu 2,
odnosno zahtjevu za javnu nabavku usluga koji je sastavni dio odluke.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 5.867,4g KM (slovima:
pethiljadaosamstotina5ezdesetsedam i 49ll0} KM), odnosno 3.000,00 EUR-a
(slovima: trihilj ade EUR-a).

Z,a provodenje javne nabavke, obezbjedena su sredstva Planom javnih nabavki pod
stavkom 7. (USLUGE),iz sredstava Fonda Univerziteta u Sarajevu.

Javna nabavka 6e se sprovesti putem postupka direktnog sporazuma.
Ugovor o pruZanju usluga, zakljudit 6e se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.
Evidencioni broj j avne nabavke: 0l-3 -2O9 L-U -7 I 19.
Oznaka i naziv iz JRIN: 722lW0O-0 (Usluge programiranja paketa programske
podr5ke (softverskih paketa).

Clan 2.

Tenderski dokument sadinit ie osoba zaduLena za provodenje postupkajavne nabavke
imenovana u dlanu 4.ove odluke.

Eosrn i Hacegovftra,71000 Sa,aiaw
Trg mlobodenia - AllF hee€gsvid 1

Tet +387 {0}33 275 96. 275 $r
Fax +387 lOl3il 275 994
www.ofsa.wsa.b
lD: 42$735430$?, FUt ?007354m02

Trasabi$i radn:
RdlHserbs'f dd. &|l l$lml748flF6
lotesa Sr@ Bada d.d 8iH 154921200215S1
tk'IlrBdt ba* d.d. $S2m5621 259

0evbi rafm:
Raifleisen bark d.d. 8*l
Adxa: &nF od Sosrc bb Saraiaro. 8iH

SWff: RZ&ABA2S

IBAN C00E: 8l$!116110m002446107 l

ACCOUNI NLhIBtR: 06ffi036333

Hmm L**t 
EPAi



i:?:i/ a,ii I I I i {.} 5ss* ji?ll

Ekonomski fakultet
u Sarajevu

Clan 3.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniLa cijena.

itan c.

Zaprovodenje postupka javne nabavke zaduLuje se Mevlida Pljevljak.

ilan 5.

Sastavni dio ove odluke je zahtjevlobrazac 2. broj 0l-3-2091-U-7-lll9 od 24. 04.
2019. godine sa vrstom nabavke.

ilan 6.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Rukovodilac IT SluZbe dana 11.03. 2019. godine podnio je zahtjev za javnu nabavku
usluga softwera za antiplagljarizam, koji je od strane prodekana za finansije i
odobren.
Dana 28. 03. 2019. godine donesena je odluka o pokretanju postupka javne nabavke
broj 01-3-1252-U-7-2119 i zahtjev za dostavljanje ponude broj 01-3-1252-U-7-3119
od 28. 03. 2019. godine upuden je ponudadu "Turnitin" LLC, 2101 Webser St., Suite
1800, Oakland, CA94612, USA.
Navedeni ponudad je trebao ponudu dostaviti do 08. M.2OI9. godine. Kako isti nije
dostavio svoju ponudu, donesenaje odluka o poniStenju postupkajavne nabavke broj
OI-3-I252-U-7-51I9 dana 1I.04.2OI9. godine, u skladu sa dlanom 69. stav 3.7.akona
o javnim nabavkama - drugi dokazivi razlozi koji su izvan kontrole ugovornog
organa.

Na osnovu navedene odluke, podnesen je novi zahtjev za javnu nabavku broj 01-3-
2091-U-7-l/19 dana 24. 04. 2019. godine, u kojem je utvrdeno da je isti osnovan i da

sadrZi sve potrebne elemente za odludivanje.

Pri dono5enju odluke, ugovorni organ se posebno rukovodio dinjenicom da je
predloZena nabavka planirana Planom javnih nabavki za20L9. godinu pod stavkom 7
(USLUGE), da su obezbjedena sredstva za isplatu iz Fonda Univerziteta u Sarajevu,
predloZena odgovaraju6a vrsta postupka, te da osoba imenovana za provodenje
postupka javne nabavke po strudnosti odgovara predmetu javne nabavke.

Trasatcii*ira6n:Bosm i Hercegovina, 71m0 Sanjao
Trg mlobodenia - AIiF heeego,C 1

Td: + 387 (0133 275 Sfr). 275 $l
Fax +387 {0}33 275994
www.efsa,msa.ba
l0: 420073543{X[?, PtM zmT3s$mm

&vsru- rd1$:
Raddsen bar* dd,8l{ I61(mn4748m56 Raiffeisen iptkd.d- 8H I

hess Silpflb Banb d.d B*l 154921m775$8t A&esa: Zmaia od Sovc bb Sarajarc, BiH

SIWFI: RZBABA2S

|BAN C00* BA39r61 I000m2446I07
ACC0UNT NUMBER: 06000(E6333

Ll'Iledt br* d.d 3383202fi621259 Kmm /6;



r!1i; [&:iT t : u 5ni<i.:i9i]

Ekonomski fakultet
u Sanievu

Na osnovu utvrdenog dinjenidnog stanja, odludeno

Dostavljeno:
- Prodekan za finansije
- SluZba za ekonomsko-finansijske poslove
- U spis akta javnih nabavki
-Na

6qS,]

Bosna i Hacegovina,71000 Salaja'o
Irg sbbodenia - Alih lrctbe$rui6 1

Tel: +387 10133 275 900, 27s 901

Fax +387 (0133 2R 994

www.efsa.u$a.ba
lD: 42tX)7354i10(tr2. PtM zmnsfi m02

Trasakcii*i rabn:
Ra,flbissr b* d d. BtH 16l (mil748flF6
Intesa Sarpaolo Banh d-d BiH | 54!121n07n!n3t
tjni&edrt b* d.d, 338320225621259

Deviui radm:
Barffeis€n b6nk d.d. 8i}l
Adresa: Znpia od Bosre bb Saraievo. 8iH l

SWn: RZBAzuS
IMN CODE: 8A3916110m002446107 l

ACC0UNT Nl,A,t8tfl : 06(X)0G6333

ACCREOTTEO


